FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 002-2025 | AS-021-2024-IPD/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima a los 15 dias del mes de enero del afio 2025, en la Unidad de Logistica del Instituto Peruano del Deporte,
siendo a las 17:30 horas se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato N° 031-2024-OGA/IPD,
de fecha 27 de diciembre del 2024, encargado de la preparacion, conducion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-IPD/CS-1, CONTRATACION DEL SERVICIO TOMA DE INVENTARIO FISICO DE
BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - EJERCICIO 2024, a fin de
analizar, deliverar y aprobar el pliego de absolucion de Observaciones e Integracion de Base., a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS presentadas, segtin orden de prelacion.

Nota:
Con fecha 14.01.2025, el presidente del comite de seleccion comunica postergar la etapa de evaluacion y buena pro, por falta de
quorum reglamentario, establecido en el articulo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

" IVAN WILFREDO Titular X . :
Presidente HINOJOZA ARROYO Subeiis Dependencia: |UNIDAD DE LOGISTICA
. . JUAN CARLOS Titular X - c
Primer Miembro OLORTEGUI MORALES Siplenis Dependencia: |UNIDAD DE LOGISTICA
. JHON CRISTHIAN Titular X - :
Segundo Miembro GONZALES GASPAR Suplari Dependencia: |UNIDAD DE LOGISTICA

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC ;Eg:{s{\rgg ESTADO
1 REJAS UNTIVEROS ALFREDO ORLANDO 10422087279 | 03/01/2025 Vilido
2 |HUACCHO CARDENAS WILBERD NIELS 10422719453 | 09/01/2025 Viélido
3 |REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 10757690352 | 29/12/2024 Valido
4 |PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 20184662796 | 06/01/2025 Vilido
5 |EXIRE S.A.C. 20470156261 | 09/01/2025 Vilido
6 ggm%igsAﬁg%ﬁ:EiﬁxgxsULTORIA EHl IHFORMATICA 20504028781 | 08/01/2025 Viélido
7 |EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 20515066005 | 30/12/2024 Vilido
8 |ENGINEERING SYSTEM AND SERVICES S.A.C. 20531670125 | 07/01/2025 Vilido
9 |AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. 20536132253 | 28/12/2024 Vilido
10 |HANKKO CONSULTORES S.A.C 20537332124 | 03/01/2025 Vilido
1 :-p:\c:-g\rlq?glgoGéENleARgs SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LATINO 20548817464 | 0710112025 Valido
12 |MAFALE E.LR.L. 20568977719 | 29/12/2024 Vilido
1 [PIENES Y SERVICIOS GENERALES V &N ENPRESA NOVIDURL | ucrsncy 17 | oaiotizozs | vatdo
14 |CORPORACION RODRENCO SOCIEDAD ANOIIA CERRADA - 1500304754 | omiovauzs | valido
15 |GAMIY ASOCIADOS S.A.C. 20601625262 | 03/01/2025 Vilido
16 |RCR CONSULTORES S.A.C.- RCR S.A.C. 20603448872 | 03/01/2025 Vélido
17 |BUSINESS SOLUTIONA & C S.A.C. 20603585616 | 29/12/2024 Valido
o |NVENTARIO Y TASAGIONES PERU SOCIEDAD ANONWA | 1cocsions | oziotznzs | vaiido
19 |GESTION EN PROCESO LOGISTICO Y DOCUMENTARIO S.A.C. 20609566877 | 02/01/2025 Vilido
20 |GAS GROUP S.A.C. 20612596922 | 07/01/2025 Vilido
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5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en la base, el siguiente postor presenté su oferta a través de la plataforma del SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Hora de. ;
presentaciéon | presentacion
1 LATINO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LATINO INGENIEROS 10/01/2025 00:24:12
S.A.C.
2 |EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 10/01/2025 17:31:24
CONSORCIO N&S, integrado por:
3 |Networks and Systems Consultoria en Informatica Sociedad Andnima Cerrada - 10/01/2025 17:48:19
Invex Peru S.A.C.
4 |PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 10/01/2025 23:11:03
5 |REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 10/01/2025 23:49:39
6 |Acto seguido, se procede con la apertura e impresion de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas,
a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 LATINO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LATINO Unico
INGENIEROS S.A.C.
2 |EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. Unico
CONSORCIO N&S, integrado por:
3 |Networks and Systems Consultoria en Informatica Sociedad Unico
Anénima Cerrada - Invex Peru S.A.C.
4 |PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. Unico
5 |REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO Unico
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
. 9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
0,
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del vaI.or
referencial
LATINO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LATINO o
1 INGENIEROS S.A.C. 262,800.00 $4.99%
2 |EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 254,000.00 91.81%
CONSORCIO N&S, integrado por:
3 |Networks and Systems Consultoria en Informatica Sociedad 220,000.00 79.52%
Anénima Cerrada - Invex Peru S.A.C.
4 |PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 183,000.00 66.14%
5 |REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 179,820.50 65.00%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtin Anexo 02.que forma parte de la
presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 LATINO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LATINO INGENIEROS S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 68.42 Puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 68.42 Puntos
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10.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

|EFFIO Y AsociADOS S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

CONSORCIO N&S, integrado por:

Networks and Systems Consultoria en Informatica
Sociedad Andnima Cerrada - Invex Peru S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.5 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE :
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 100.00 puntos
2 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 98.26 puntos
CONSORCIO N&S, integrado por: Networks and Systems
3 Consultoria en Informatica Sociedad Anénima Cerrada - Invex Peru 81.74 puntos
S.A.C.
4 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 70.80 puntos
5 LATINO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LATINO ING 68.42 puntos
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el

orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | X
B.2  |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B21 |FORMACION ACADEMICA X
B3  |CAPACITACION X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1  |FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
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12.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1  |FORMACION ACADEMICA X
B.3 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
(o FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

COMO NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION DEL POSTOR ADMITIDO, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ... CONSORCIO N&S, integrado por: Networks and
Systems Consultoria en Informatica Sociedad
Anénima Cerrada - Invex Peru S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

BA  |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |

B.2  |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B21 |FORMACION ACADEMICA X

B3  |CAPACITACION X

B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C1  |FACTURACION X I

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR .... EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B4 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X ]

B.2  |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B2.1 |FORMACION ACADEMICA X

B3  [CAPACITACION X

B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C1  |FACTURACION X |

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

12.5 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIO N&S, integrado por: Networks and Systems Consultoria en Informatica Sociedad Anénima Cerrada -

1 Invex Peru S.A.C.
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ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacién de
ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién y Calificacion adjuntos, que forman parte del Acta.

Asimismo, considerando que la presente convocatoria se llevé acabo con el 100% de prevision presupuestal, este colegiado
acuerda solicitar al area usuaria que gestione la aprobacion del Certificado de Crédito Presupuestario 2025, del Procedimiento de
Seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 021-2024-IPD/CS-1 por el monto de S/ 220,000.00 (Doscientos veintemil con 00/100
soles) a efctos de poder otorgar la buena pro, conforme a lo dispuesto en los numerales 41.2 y 41.3 del articulo 41 del Decreto
Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Publico.

Finalmente, de conformidad al articulo 57 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se acuerda por UNANIMIDAD
postergar la etapa de otorgamiento de buena pro hasta la aprobacién del Certficado de Crédito Presupuestario 2025.

15

73

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL GRGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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,;;;j ANEXO - 02

. INSTITUTO

| N i EVALUACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-1PD/CS-1

(Primera Convocatoria)

CONTRATACION DEL SERVICIO TOMA DE INVENTARIO FISICO DE-BIENES-MUEBLES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - EJERCICIO 2024

VALOR ESTIMADO : S/.276,666.67
DOCUMENTOS DE ADMISION FACTOR DE EVALUACION
Precio Oferta grr:lzgig: %

o o : Puntaje Maximo PUNTAJE Resultadode| Respecto

N POSTORES i sdndia B bkl ) (100 Puntos) TOTAL Rp:;f‘“:‘l’ti':f’; la Evaluacién|  al Valor
ocumentos esultado erta ;
e Referencia

Obligatorios S/ Calificacion

Anexo 06
Pi = (Om x PMP)/(Oi)

LATINO INGENIEROS SOCIEDAD
1 |ANONIMA CERRADA - LATINO Cumple Admitido 262,800.00 68.42 68.42 5 Califica 94.99%
INGENIEROS S.A.C.

2 |EFFIO YASOCIADOS S.A.C. Cumple Admitido 254,000.00 70.80 70.80 4 Califica 91.81%

CONSORCIO N&S, integrado por:

Networks and Systems Consultoria en
3 L y L Cumple Admitido 220,000.00 81.74 81.74 3 Califica 79.52%
Informatica Sociedad Anénima Cerrada

- Invex PeruS.A.C.

PT & ) SOLUCIONES EMPRESARIALES

4 SAC Cumple Admitido 183,000.00 98.26 98.26 2 Califica 66.14%
5 REYESRAMIREZ JEAN PIERRE Cumple Admitido 179,820.50 100.00 100.00 1 Califica 65.00%
ANTONIO

4

V1]

% < .
|
IVAN WI(EREDﬁmINOJOZA ARROYO JUAN CARLOS OLOlilTEG | MORALES GONZALES GASPAR
Presidente del Comité de Seleccidn Miembro Titular del Comité\de Selkccion del Comité dg/éeleccién
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ANEXO - 03
REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2024-1PD/CS-1

(Primera Convocatoria)

CONTRATACION DEL SERVICIO TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL INSTITUTO PERUANO DEL
DEPORTE - EJERCICIO 2024

POSTORES

REYES RAMIREZ
JEAN PIERRE
ANTONIO

PT&J
SOLUCIONES
EMPRESARIALES
S.A.C.

CONSORCIO N&S,
integrado por:
Networks and Systems
Consultoria en
Informatica S.A.C -
Invex Peru S.A.C.

EFFIO Y ASOCIADOS
S.AC.

B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE (SI/NO) | CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO)
B.1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Requisitos: p
- Contar con un software de inventario gﬁ{que l;luz;erg (j::e
« Contar con un minimo de tres (03) equipos de computo No COTreSpor] Acredita propiedad
- al Gerente General - . 5 < . " ;
- Una (01) Impresora Laser de Neonet de equipos de Acredita equipamiento | Acredita equipamiento
- Una (01) Impresora de Cddigo de Barras ; computo y promesa con compromiso de con compromiso de
Soluciones, con . .
" ! de contrato de alquiler alquiler
ses o quien suscribe el . B
Acreditacion: N alquiler de equipos
e e . .. . compromiso de
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o N
N . 4 S k . N . alquiler
alquiler u otro documento que acredite |a disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
B.2 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1|FORMACION ACADEMICA ﬂ S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Requisitos: /
- Coordinador General (01)
- Supervisor de Inventario (01)
- Conciliador Contable (01)
« Tasador (01) 2 s . -
i : Acredita formacion | Acredita formacion
EspecialistaeniSistemas (01) académica del académica del Acredita formacion Acredita formacion
A personal clave personal clave académica del personal | académica del personal
Acreditacidn: " N N )
e . . . .. ; requeridas en las requeridas en las | clave requeridas en las | clave requeridas en las
El titulo sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun S T
4 : i 4 3 bases como bases como bases como requisitos | bases como requisitos
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web . STy T el
: . ; i = 4 o : b requisitos de requisitos de de calificacion de calificacion
de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente calificacion calificacion
link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/,
segun corresponda.
En caso titulo no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
B.3 |CAPACITACION S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Requisitos:
Minimo de 80 horas lectivas, en capacitacion en: toma de inventarios y/o registros, control y Acredita Acredita
administracion de b{enes patrimoniales y/o gestion de_ bienes r.nuebles' e inmuebles e |nvenlarl9 de capagnacmnes capat?llauones Acredita capacitacionss | Acredita capacitaciones
acuerdo a la normativa DGA del personal clave requerido como: Coordinador General y Supervisor| requeridas en las requeridas en las : :
< requeridas en las bases | requeridas en las bases
de Inventario. bases como bases como 4 .y
< 1 como requisitos de como requisitos de
requisitos de requisitos de . i o
Acreditacién: lificacion del calificacion del calificacion del calificacion del
acrecitacion: o . - . caltlicacion de . n Coordinador Generaly | Coordinador General y
Se acreditara con copia simple de Constancia, Certificados u otro documento, segin corresponda. Coordinador General |Coordinador General s X 4 . 4
< y . ; i . . . upervisor de Inventario | Supervisor de Inventario
IMPORTANTE: Se podra acreditar la capacitacion mediante certificados de estudios de postgrado,| y Supervisor de y Supervisor de
considerando que cada crédito del curso que acredita la capacitacion equivale a dieciséis horas Inventario Inventario
lectivas, segun la normativa de la materia.
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

Requisitos:
« Coordinador General (01): Minimo tres (03) afios o mas en procesos de inventarios en diversas

entidades publicas y/o privadas

« Supervisor de Inventario (01): Minimo dos (02) afios o mas en procesos de inventarios
en Instituciones publicas y/o privadas desempenando dicho cargo

« Conciliador Contable (01): Un (01) afio o mas en procesos de inventarios en entidades publicas y/o
privadas, conciliando inventarios, elaborando informes de inventarios, analizando diferencias
y presentando alternativas para culminar la conciliacién patrimonial-contable

- Tasador (01): Minimo dos (02) afios o mas en procesos de inventarios y servicio de tasacion de
bienes muebles en instituciones publicas y/o privadas

- Especialista en Sistemas (01): Minimo dos (02) afios o mas en procesos de inventarios en
entidades publicas y/o privadas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de
dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Acredita experiencias
del personal clave
requeridas en las

bases como
requisitos de
calificacion

Perito tasador no
acredita experiencia
de dos (02) afos a
partir de la
inscripcion en el
Registro de Peritos
adscritos el
Ministerio de
Vivienda,
Construccion y
Saneamiento

Acredita experiencias del
personal clave
requeridas en las bases
como requisitos de
calificacion

Acredita experiencias del
personal clave
requeridas en las bases
como requisitos de
calificacion

%
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil

con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas .

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 55,000.00 (Cincuenta y Cinco Mil con 00/100 soles)
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

Se consideran servicios similares a los siguientes:Servicio de Inventarios Fisicos de Activos,
Depreciables (activos fijos), Bienes No Depreciables y Valorizacion de los mismos, en Entidades del
Estado y/o privadas a Nivel Nacional, Revision de parametros patrimoniales (vida Util y método de
depreciacion) y/o en Conciliacion de inventarios y/o analisis de controles patrimoniales.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes
de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

Acredita monto
facturado acumulado
equivalente a:
S/72,000.00

(MYPE)

Acredita monto
facturado acumulado
equivalente a:

S/ 459,990.00

(MYPE)

Acredita monto facturado
acumulado equivalente a:

S/ 680,400.00

(MYPE)

Acredita monto facturado
acumulado mayor a:

S/ 500,000.00

(MYPE)

RESULTADO

NO CALIFICA

NO CALIFICA

CALIFICA

CALIFICA
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